

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
DEPARTMENT OF AGRICULTURE, COOPERATION AND FARMERS WELFARE

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.3790
TO BE ANSWERED ON THE 16TH JULY, 2019

PROTECTION WALL OF BANK EROSION ON FARMERS' LAND

3790. SHRI KULDEEP RAI SHARMA:

Will the Minister of AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री be pleased to state:

- (a) whether it is a fact that an amount of Rs. 23 crore has been earmarked for protection wall of bank erosion on farmers' land;
- (b) if so, the progress made during the last two years; and
- (c) if not, whether the Government proposes to allocate the required fund in the budget 2019-20 and if so, the details thereof?

ANSWER

MINISTER OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री (SHRI NARENDRA SINGH TOMAR)

(a) to (c): Ministry of Agriculture and Farmers' Welfare does not have any programme/scheme for protection wall of bank erosion on farmers' land. Further, subject of flood management including erosion control falls under the purview of the States, as such the flood management and anti erosion schemes are planned, investigated and implemented by the State Governments with their own resources as per priority within the State. As per information, central assistance is not provided for protection wall of bank erosion on farmers' land.
